

Hans-Gert Pöttering WIR SIND ZU UNSEREM GLÜCK VEREINT

Mein europäischer Weg

BUCHVORSTELLUNG UND GESPRÄCH MIT DR. HANS-GERT PÖTTERING MDEP

MONTAG | 12. MAI 2014 18.00 UHR

CONGRESS CENTRUM SAAR SAARBRÜCKEN



Wir laden Sie ein, die letzten 35 Jahre der europäischen Zeitgeschichte mit den Augen eines Insiders nachzuvollziehen.

Hans-Gert Pöttering hat die europäische Einigung entscheidend mitgestaltet und miterlebt: Seit der ersten Direktwahl 1979 ist er Mitglied des Europäischen Parlaments. Von 1999 bis 2007 war er Vorsitzender der EVP-Fraktion, der größten Fraktion im Europäischen Parlament, dessen Präsident er von 2007 bis 2009 war. Hans-Gert Pöttering hat an zahlreichen europäischen Gipfeln und Treffen von Staats- und Regierungschefs teilgenommen. In seiner Autobiographie erinnert er sich an Begegnungen mit Persönlichkeiten aus Politik, Kultur und Gesellschaft, schildert, wie Entscheidungen in der Europäischen Union bei wichtigen politischen Ereignissen getroffen wurden und richtet seinen Blick auch auf die Zukunft der Europäischen Union.

Sie haben die Gelegenheit, aus dem Erfahrungsschatz eines überzeugten Europäers zu schöpfen.

Wir freuen uns auf spannende Einblicke und laden Sie herzlich zur Teilnahme ein!

Mehr Informationen finden Sie unter www.kas.de/meineuropaeischerweg

Begrüßung

Helga Bossung-Wagner, M.A.

Leiterin des Politischen Bildungsforums Saarland und Landesbeauftragte der Konrad-Adenauer-Stiftung e.V.

Grußwort

Stephan Toscani MdL

Minister für Finanzen und Europa des Saarlandes

Vorführung eines Kurzfilms

Europapolitischer Talk mit

Dr. Hans-Gert Pöttering MdEP

Präsident des Europäischen Parlaments a.D. Vorsitzender der Konrad-Adenauer-Stiftung

Peter Stefan Herbst

Chefredakteur der Saarbrücker Zeitung

Schlusswort

Dr. h.c. Doris Pack MdEP

Vorsitzende Kultur und Bildungsausschuss des Europäischen Parlaments Mitglied im Fraktionsvorstand der EVP

Empfang

Veranstaltungsort

Congress centrum saar/ccs Congresshalle Saarbrücken Saal Ost Hafenstraße 12 66111 Saarbrücken

Veranstalter und Organisation

Konrad-Adenauer-Stiftung e.V.
Politisches Bildungsforum Saarland
Neumarkt 11
66117 Saarbrücken
Telefon 0681/9279880
Telefax 0681/9279889
kas-saarland@kas.de
www.kas.de/saarland

Anmeldung

Die Teilnahme ist kostenfrei. Eine verbindliche Anmeldung bis zum 7. Mai 2014 (per Post oder E-Mail an kas-saarland@kas.de) ist erforderlich. Sie erhalten keine Anmeldebestätigung. Fahrtkosten können nicht erstattet werden.

www.kas.de

